
 

ДОМ ЗДРАВЉА КУРШУМЛИЈА 

Адреса: Др Мелгарда 1 

Број: 1342 

Датум: 03.7.2018. 

 
На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр. 124/2012, 

14/2015 и 68/2015) и Извештаја Комисије за јавне набавке број 1333 од 02.7.2018.године, 

директор Дома здравља Куршумлија  доноси:  

О Д Л У К У 

о додели уговора 

Дом здравља Куршумлија, као наручилац, у отвореном поступку јавне набавке  материјала за 

дијализу бр. 8/5-2/2018, Уговор о јавној набавци  додељује: 

 а.понуђачима за дијализаторе и материјал за дијализу заједнички материјал за све 
типове машина: 

  - Farmalogist доо Београд - за партију 1 
   - Омни Медикал доо  Н. Београд   за партију 2   
   -  Phoenix Pharma доо Београд   за партију 3                                                                                                                                                                                        
   - Fresenius Medical Care Вршац – за партију 5 
   - Medicon доо Деч  -   за партије 6 и 7  
      

  б.понуђачима за материјал за дијализу који зависи од типа машине: 
 
     - Medicon доо Деч  -   за партије 1,2,3,4,5,6,7,8, 10,11,12,13 и 14 
      - Farmalogist Београд – за партију 9 
                                                                        

О б р а з л о ж е њ е 

Наручилац је дана 30.4.2018. године донео одлуку о покретању отвореног поступка јавне 

набавке бр. 919, за јавну набавку материјала за дијализу. 

За наведену јавну набавку наручилац је дана 26.5.2018.године, објавио позив за подношење 

понуда на Порталу јавних набавки и на својој интернет страници. 

До истека рока за подношење понуда на адресу наручиоца поднете су 5 понуде. 

Након спроведеног отварања понуда Комисија за јавне набавке је приступила стручној оцени 

понуда и сачинила извештај о истом. 

У извештају о стручној оцени понуда бр. 1333 од 02.7. 2018. године, Комисија за јавне набавке 

је констатовала следеће: 

1. Подаци о јавној набавци: 
Предмет јавне набавке: набавка  материјала за дијализу 

1. Набавка материјала за дијализу који зависи од типа машине  
2. Набавка дијализатора и материјала за дијализу заједнички материјал за све типове 

машина 
 
33000000 – Медицинска опрема, фармацеутски производи и производи за личну негу 
33141324 – Игле за дијализу,  



33181520 – Потрошни материјал за  реналну дијализу,  
33692800 – Раствори за дијализу  
 

Редни број јавне набавке у плану набавки: 8/5-2/2018 

Процењена вредност јавне набавке је 7.862.000.00 динара . 

А. Материјал за дијализу који зависи од типа машине  
Бр. партије Назив партије Процењена вредност 

1 АВ линија комплет за хемодијализу/хемодијафилтрацију (за 
машине АК 200 Ultra S ) са сензором за мерење волумена крви 
(BVS), са 2М PROTECT TP трансђусером, са наставцима за пре и 
пост дилуцију 

 
220.000,00 

 

2 Ав линија комплет (за машине Innova) 550.000,00 

3 Супституциона линија (за машине АК 200 Ultra S) 580.000,00 

4 Филтер за високопречишћену воду (за машине АК 200 Ultra S) 90.000,00 
5 Филтер за високопречишћену воду (за машине Innova) 150.000,00 
6 Средство за хладну стерилизацију машине (за машине АК 200  

Ultra S) 
300.000,00 

7 Средство за стерилизацију машине на бази натријум карбоната, 
кетриџ (за машине АК 200 Ultra S) 

150,000,00 

8 Средство за стерилизацију машине на бази лимунске киселине, 
кетриџ (за машине АК 200 Ultra S) 

150.000,00 

9 Суви бикарбонат у одговарајућем паковању са капицама на 
конекторима, 720g ;Произведен у складу са Европском 
фармакопејом, за апарате Innova,  

442.000,00 

10 BICART SET (Bicart sel. Combi pac+Sel.bag) (за машине АК 200 
Ultra S )  

1.300.000,00 

11 АВ линија комплет за хемодијализу за апарат Artis Physio 180.000.00 
12 Филтер за високопречишћену воду за апарат Artis Physio 150.000,00 
13 АВ линија комплет за хемодијафилтрацију за апарат Artis Physio 200.000,00 
14 Супституциона линија за хемодијафилтрацију за апарат Artis 

Physio 
400.000,00 

 
Б. Дијализатори и материјал за дијализу заједнички материјал за све типове машина 

Бр. партије Назив партије Процењена вредност 

1 Концентрат дијализни кисели са или без глукозе финалне 
концентрације Na 138-140 mmol/l и опсега концентрације  
Ca  1,25-1,75 mmol/l 5 l. 

 
500.000,00 

2 
Игле за хемодијализу (15G,16G,17G) 

 
120.000,00 

3 Физиолошки раствор 0,9% NaCl, за примену и завршетак  HD 
третмана са одговарајућим системом за инфузију (паковање 1 

или 2 литра) 

700.000,00 

4 Натријум хлорид у таблетама  30,000,00 
5 Дијализатор, Синтетичко влакно, Low – flux 1,8 m² стерилисан 

без етилен оксида;  
450,000,00 

6 Дијализатор, Синтетичко влакно, High – flux 1,7 m² стерилисан 
без етилен оксида;  

600,000,00 

7 Дијализатор, Синтетичко влакно, High – flux 2,1 m² стерилисан 
без етилен оксида;   

600.000,00 

 

2. Основни подаци о понуђачима и понудама: 
а. Дијализатор и материјал за дијализу заједнички материјал за све типове машина 



Назив/име понуђача 
Број под којим је понуда 

заведена 
Датум и час пријема 

понуде 

Fresenius Medical Care Вршац 1275 22.6.2018..г 10 ч 10 м 

 Phoenix Pharma доо Београд                                                                                                 1284 25.6.2018. г   8ч 05м  

 Омни Медикал доо  Н. Београд                                                                                                 1285 25.6. 2018.г   8 ч 10м 

Farmalogist  доо  Београд                                                                                                 1286 25.6.2018. г  8ч 15м 

Medicon Деч                                                                                                  1290 25.6.2018.г. 13ч 00м 

б. материјал за дијализу који зависи од типа машине 

Назив/име понуђача 
Број под којим је понуда 

заведена 
Датум и час пријема 

понуде 

          Medicon Деч                                                                                                  1283 25.6.2018.г  8ч 00м 

        Farmalogist  доо  Београд                                                                                                 1286 25.6.2018.г 8 ч 15 м 

 

Називи, односно имена понуђача чије су понуде одбијене, на коју се партију односе 
и разлози за њихово одбијање: 

Назив/име понуђача 
чија је понуда 

одбијена 

Број партије Разлог за одбијање понуде Понуђена цена 

Омни Медикал доо  
Н. Београд                                                                                                 

Дијализатори и 
мат. за дијализу 
заједнички мат. 
за све типове 
машина  

Партија 5 

Понуда  прелази износ процењене 

вредности за партију 5. Наручилац је 

проценио вреност партије на износ од 

450.000,00 динара, а исту је утврдио на 

основу потреба и вредности за претходну 

годину и истраживањем цена  на тржишту . 

510.000,00 

Омни Медикал доо  
Н. Београд                                                                                                 

Дијализатори и 
мат. за дијализу 
заједнички мат. 
за све типове 
машина  

Партија 7 

Понуда  прелази износ процењене 

вредности за партију 7. Наручилац је 

проценио вреност партије на износ од 

600.000,00 динара, а исту је утврдио на 

основу потреба и вредности за претходну 

годину и истраживањем цена  на тржишту . 

720.000,00 

Детаљно образложење начина утврђивања неуобичајено ниске цене (ако је иста 
разлог одбијања понуде): 
__________________________________________________________________________________ 

3. Начин примене методологије доделе пондера  

 Критеријум за оцењивање понуде је најнижа понуђена цена 



 4.а) Преглед прихватљивих понуда понуђача : дијализатор и материјал за дијализу 
заједнички материјал за све типове машина 

Назив/име 
понуђача 

Понуђена цена (без ПДВ-а) 

Fresenius 
Medical Care 
Вршац 

Р.б. 

партије 

Назив партије 

Износ 

2 Игле за хемодијализу (15G,16G,17G) 101.050,00 

5 Дијализатор, Синтетичко влакно, Low – flux 1,8 
m² стерилисан без етилен оксида;  400.200.00 

 

 Phoenix Pharma 
доо Београд                                                                                                 

3 Физиолошки раствор 0,9% NaCl, за примену и 
завршетак  HD третмана са одговарајућим 
системом за инфузију (паковање 1 или 2 литра) 612.000.00 

 

 Омни Медикал 
доо  Н. Београд                                                                                                 

2 Игле за хемодијализу (15G,16G,17G) 96.750,00 
 

Farmalogist  доо  
Београд                                                                                                 

1 Концентрат дијализни кисели са или без глукозе 
финалне концентрације Na 138-140 mmol/l и 
опсега концентрације  
Ca  1,25-1,75 mmol/l 5 l. 470.325,00 

 

Medicon Деч                                                                                                  

6 Дијализатор, Синтетичко влакно, High – flux 1,7 
m² стерилисан без етилен оксида;  392.000,00 

7 Дијализатор, Синтетичко влакно, High – flux 2,1 
m² стерилисан без етилен оксида;   486.000.00 

 

 

4.б) Преглед прихватљивих понуда понуђача :материјал за дијализу који зависи од 
типа машине 

Назив/име 
понуђача 

Понуђена цена (без ПДВ-а) 

      
Р.б. 

партије 

Назив партије 

Износ 
 

Medicon 
доо Деч                                                                                                                             

1 АВ линија комплет за хемодијализу/хемодијафилтрацију (за 
машине АК 200 Ultra S ) са сензором за мерење волумена крви 
(BVS), са 2М PROTECT TP трансђусером, са наставцима за пре и 
пост дилуцију 200.929,00 

2 Ав линија комплет (за машине Innova) 494.950,00 

3 Супституциона линија (за машине АК 200 Ultra S) 498.960,00 

4 Филтер за високопречишћену воду (за машине АК 200 Ultra S) 88.000,00 

5 Филтер за високопречишћену воду (за машине Innova) 132.000,00 

6 Средство за хладну стерилизацију машине (за машине АК 200  
Ultra S) 236.000,00 

7 Средство за стерилизацију машине на бази натријум 
карбоната, кетриџ (за машине АК 200 Ultra S) 127.800,00 

8 Средство за стерилизацију машине на бази лимунске киселине, 
кетриџ (за машине АК 200 Ultra S) 127.800,00 

9 Суви бикарбонат у одговарајућем паковању са капицама на 
конекторима, 720g ;Произведен у складу са Европском 
фармакопејом, за апарате Innova,  312.000,00 

10 BICART SET (Bicart sel. Combi pac+Sel.bag) (за машине АК 200 
Ultra S )  1.105.000,00 

11 АВ линија комплет за хемодијализу за апарат Artis Physio 155.480,00 



12 Филтер за високопречишћену воду за апарат Artis Physio 132.000,00 

13 АВ линија комплет за хемодијафилтрацију за апарат Artis 
Physio 149.500.00 

14 Супституциона линија за хемодијафилтрацију за апарат Artis 
Physio 371.250,00 

 

     

Farmalogist 
Београд 

9 Суви бикарбонат у одговарајућем паковању са капицама на 
конекторима, 720g ;Произведен у складу са Европском 
фармакопејом, за апарате Innova, 236.631,00 

 

 

5.а) Ранг листа понуђача : дијализатор и материјал за дијализу заједнички материјал за 
све типове машина 

Број партије Назив понуђача Износ без ПДВ-а 

Партија 1 Farmalogist доо Београд 470.325.00 

Партија 2 Омни Медикал доо  Н. Београд                                                                                                 96.750,00 

Партија 3 Phoenix Pharma доо Београд                                                                                                 612.000,00 

Партија 4 
                                                                                                                             обуставља се 

Партија 5 Fresenius Medical Care Вршац 400.200.00 

Партија 6 Medicon доо Деч                  392.000,00 

Партија 7 Medicon доо Деч                  486.000.00 

5.б) Ранг листа понуђача : материјал за дијализу који зависи од типа машине 

Број партије Назив понуђача Износ без ПДВ-а 

Партија 1 Medicon доо Деч                  200.929,00 

Партија 2 Medicon доо Деч                  494.950,00 

Партија 3 Medicon доо Деч                  498.960,00 

Партија 4 Medicon доо Деч                  88.000,00 

Партија 5 Medicon доо Деч                  132.000,00 

Партија 6 Medicon доо Деч                  236.000,00 

Партија 7 Medicon доо Деч                  127.800,00 

Партија 8 Medicon доо Деч                  127.800,00 

Партија 9 Farmalogist Београд 236.631,00 

Партија 10 Medicon доо Деч                  1.105.000,00 

Партија 11 Medicon доо Деч                  155.480,00 

Партија 12 Medicon доо Деч                  132.000,00 

Партија 13 Medicon доо Деч                  149.500.00 

Партија 14 Medicon доо Деч                  371.250,00 

 

 6.Комисија, после стручне оцене понуда, констатује да уговор треба доделити:  



а.понуђачима за дијализаторе и материјал за дијализу заједнички материјал за све типове 
машина 

  - Farmalogist доо Београд - за партију 1 
   - Омни Медикал доо  Н. Београд   за партију 2   
   -  Phoenix Pharma доо Београд   за партију 3                                                                                                                                                                                        
   - Fresenius Medical Care Вршац – за партију 5 
   - Medicon доо Деч  -   за партије 6 и 7  
 
      

  б.понуђачима за материјал за дијализу који зависи од типа машине 
     - Medicon доо Деч  -   за партије 1,2,3,4,5,6,7,8, 10,11,12,13 и 14 
      - Farmalogist Београд – за партију 9 
 

Изабрани понуђачи не извршавају набавку уз помоћ подизвођача. 

Вредност уговора са “Farmalogist“ за партију 1  јавна набавка материјала за дијализу – 

заједнички   материјал за све типове машина (без ПДВ-а): 470.325.00 динара 

Вредност уговора са “Омни Медикал“  за партију 2  јавна набавка материјала за дијализу – 
заједнички   материјал за све типове машина (без ПДВ-а): 96.750,00динара 

Вредност уговора са „Phoenix Pharma  “ за партију 3 јавна набавка материјала за дијализу – 

заједнички   материјал за све типове машина (без ПДВ-а): 612.000,00динара 

Вредност уговора са “Fresenius Medical Care“ за партију 5 јавна набавка материјала за дијализу 

– заједнички   материјал за све типове машина (без ПДВ-а): 400.200.00 динара 

Вредност уговора са “Medicon“ за партије 6 и 7   јавна набавка материјала за дијализу – 

заједнички   материјал за све типове машина (без ПДВ-а): 878.000.00динара 

Вредност уговора са “Medicon“ за партије 1,2,3,4,5,6, 7 , 8, 10,11,12,13 и 14  јавна набавка 

материјала за дијализу – материјал за дијализу који зависи од типа машине (без ПДВ-а): 

3.819.669,00 динара 

 

Вредност уговора са “ Farmalogis“ за партију 9  јавна набавка материјала за дијализу – 

материјал за дијализу који зависи од типа машине (без ПДВ-а): 236.631,00динара 

 

 

Директор Дома здравља Куршумлија је прихватио предлог Комисије за јавну набавку 

материјала за дијализу о избору најповољније понуде, и донео одлуку о додели уговора као у 

изреци ове одлуке, након чијег објављивања ће поступити у складу са чланом 107 став 5 ЗЈН. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке понуђач може поднети захтев за 

заштиту права у року од 10 дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки. 

 

Дом здравља Куршумлија 

Д И Р Е К Т О Р 

Др Уранија Петровић  

 

____________________________ 

Доставити: 

- објавити на Порталу јавних набавки 

- за документацију 


